
АДМИНИСТРАЦИЯ ВТОРОКАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 11.04.2023  г.                                                                                                   № 6 

с.Вторая Каменка 

 

Об усилении мер пожарной  

безопасности в весенне-

летний  период 2023 г. 

 

 

          В целях предупреждения возникновения пожаров и снижения потерь от 

них в весенне-летний период 2023 года, руководствуясь Уставом МО 

Второкаменский сельсовет, постановляю: 

         1. Запретить на территории муниципального образования 

Второкаменский сельсовет: 

         -  производить пожароопасные работы, сжигание горючих отходов, 

мусора, тары, опавших листьев и сухой травы; 

         - населению с.Вторая Каменка и п.Междуречье принять все 

необходимые меры по предотвращению случаев возникновения пожаров и 

привести в рабочее состояние первичные средства пожаротушения (вёдра, 

ёмкости для воды, лопаты, песок); 

        -   обеспечить очистку придомовых территорий от мусора, сухой травы. 

         2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, 

организаций, расположенных на территории администрации: 

       -  обеспечить готовность приспособленной для тушения техники; 

       - провести инструктажи по пожарной безопасности с рабочими и 

служащими; 

      - обеспечить очистку территорий организаций от горючих отходов, 

произвести откос прилегающих территорий; 

      -  запретить устраивать свалки горючих отходов и разведение костров. 

        3. Рекомендовать директору МКОУ «Второкаменская средняя 

общеобразовательная школа» Шеиной Л.Л. провести следующие 

мероприятия: 

      - инструктажи по пожарной безопасности с учащимися, сотрудниками 

учреждения; 

      - рассмотреть вопрос пожарной безопасности на родительских собраниях. 

       4.    Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 Глава сельсовета                                                                       А.И.Гавриленко 


